
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

0 522,197,355,110 0 522,197,355,110 522,197,355,110ACTIVO

0 65,421,164,256 0 65,421,164,256 65,421,164,256Activo Circulante

0 4,993,362,131 0 4,993,362,131 4,993,362,131Efectivo y Equivalentes

0 11,540,750,573 0 11,540,750,573 11,540,750,573Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 237,605,736 0 237,605,736 237,605,736Almacenes

0 -5,839,772 0 -5,839,772 -5,839,772Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 48,655,285,588 0 48,655,285,588 48,655,285,588Otros Activos  Circulantes

0 456,776,190,854 0 456,776,190,854 456,776,190,854Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 31,151,904,968 0 31,151,904,968 31,151,904,968Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 469,306,997,785 0 469,306,997,785 469,306,997,785Bienes Muebles

0 644,877,300 0 644,877,300 644,877,300Activos Intangibles

0 -139,465,737,097 0 -139,465,737,097 -139,465,737,097Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 59,226,622,338 0 59,226,622,338 59,226,622,338Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 35,911,525,560 0 35,911,525,560 35,911,525,560Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Aldo Gilberto Ramírez González
Unidad de Finanzas CFE Distribución

Elaboró: Guadalupe Sandra Salinas Gonzalez
Jefe Departamento de Contabilidad
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